
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1300 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 204/2020 ......................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 066/2020 ........................................................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2020 .................................................................................... 4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 ..... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1300 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 204/2020 

DECRETO Nº 204/2020 

DATA: 13/08/2020 

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, 

ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 464/91 DE 15/10/1991; 

 
    RESOLVE: 

 
    Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos 

Cargos Efetivos da Autarquia Municipal de Educação, elevação de nível conforme segue: 

 

Nome Classe Nível a ser 

Elevado 

CLAUDINEIA APARECIDA DE MORAIS GOB-1           10 

EDILENE MACIMIANO SIQUEIRA GOB-1           10 

IVANITE FERNANDES DA COSTA GOB-1           9 

JOSE CARLOS DA COSTA GOB-3           10 

NEIDE FRANCISCA DE OLIVEIRA DA SILVA GOB-1           10 

SILVANA APARECIDA DE AVINCULA 

GERONIMO 

GOB-3           9 

 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos treze dias do mês 

de agosto do ano de dois mil e vinte. 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1300 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 066/2020 
PORTARIA Nº 066/2020 

DATA: 13/08/2020 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de dez (10) dias, a 

servidora público municipal abaixo relacionada: 

  

Nome Matrícula RG Cargo Período Concessão Período 

Aquisitivo 

Regime 

Luzia Breves de Araújo 675 7.111.242-0 
Serviços 

Gerais I 
11/08/2020 a 20/08/2020 2018/2019 Estatutário 

 

   Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos treze dias do mês 

de agosto do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1300 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2020 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2020 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020- PMC 

 

 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

P.R.L CPNSTRUÇÕES CIVIS LTDA ME  

CNPJ sob nº 18.325.024/0001-86 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO DA UBS ANÉSIO MILIATTI 

PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SALA DE RAIO-X 

 

VALOR:  

R$ 150.734,37 (CENTO E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E 

SETE CENTAVOS) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 de agosto de 2020. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2020. 

 

 

 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1300 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

006/2020 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

   

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 

consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo 

recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório 

modalidade Tomada de Preços, aberto através do Edital de Tomada de Preços nº 006/2020. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO DA UBS 

ANÉSIO MILIATTI PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SALA DE RAIO-X. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: P.R.L CPNSTRUÇÕES CIVIS LTDA ME, inscrita no CNPJ 

sob nº 18.325.024/0001-86, com sede a RUA NEWTON MARQUES DA SILVA, Nº 148, 

CENTRO, JANDAIA DO SUL– PR. 

 

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Valor Total 

P.R.L CPNSTRUÇÕES CIVIS LTDA ME R$ 150.734,37 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com 

base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 

Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa P.R.L CPNSTRUÇÕES CIVIS LTDA 

ME, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei 

nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua 

publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 13 de agosto de 2020. 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-08-13T15:52:18-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




